INDICAÇÃO Nº
1197
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne determinar através de órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para a construção da Estação Rodoviária do município de Nantes.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a reivindicação da comunidade do município de Nantes, que pede a construção da Estação Rodoviária.

Este beneficio, autorizado no Fórum do Governo realizado no corrente exercício, é de extrema necessidade, uma vez que os veículos que executam o transporte coletivo realizam o embarque e desembarque de passageiros às margens da Rodovia SP-421, local perigoso por sua conformação geométrica e baixa visibilidade.

Diante do exposto, a comunidade de Nantes, espera atenção especial do Governador do Estado para que este problema seja resolvido.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 580979 270605 1931